
 

Distriktsstämma Jämtlands bygdegårdar 2025-04-12 
Jämtlands bygdegårdar samlades i Kaxås bygdegård för Distriktsstämma. Närmare 40 personer som 
representerade 16 bygdegårdsföreningar blev serverade kaffe och smörgås vid ankomst. Ordföranden 
Maria Anstett-Rim hälsade ombud, styrelse och gäster välkomna med att presentera programmet för 
dagen och en presentationsrunda genomfördes av de närvarande.  
Johanna Larsson, vice ordförande i föreningen, välkomnade med en mycket intressant presentation 
om Kaxås Bygdegårdsförening, bildades 1945 och de har idag ca 150 medlemmar. Föreningen förvaltar 
och driver Kaxås bygdegård och Svea park med bl.a veteranbilsträffar och danstillställningar. Genom 
ett varierat utbud av evenemang, föreläsningar och samhällsaktiviteter strävar Kaxås Bygdegårdsföre-
ning efter att hålla traditioner levande samtidigt som de skapar nya minnen och starka relationer som 
kommer att bära byn framåt in i framtiden. De marknadsför via sociala medier på FB, Insta och stän-
digt aktuell uppdaterad hemsida.  
En videopresentation om succé Projektet Kaxås med ekobyn Ladriket med 14 befintliga hus som ska-
pat en befolkningsökning med 160 nya inflyttade. I dagsläget innebär det att byns invånarantal är 260 
och bygden fått ett tillskott med 63 nya barn, vilket var utgångspunkten för projektet att öka antalet 
elever i skolan i Kaxås. 11 barn har fötts under det senaste året och en ny förskola har byggts. Spän-
nande att följa utvecklingen men det krävs tydligen på ett intiativ av en miljardär och entreprenör för 
att ro ett sådant fantastiskt projekt i land. 
Stämmans Tema - Erfarenhetsutbyte ”Hur gör ni i er förening?” inleddes av medlemsutvecklare Klara 
Rapp, med via länk, pratade om ideellt engagemang och medlemsvärvning, ”Vad gör de som lyckas 
rekrytera och engagera fler i sin förening?”.  Engagemanget har inte minskat, ser lite annorlunda ut. 
Påminde om Livesänt samtal om mikroengagemang onsdag 7 maj. Därefter följde Workshop med erfa-
renhetsutbyte inom medlemsvärvning, event, ekonomi och bidrag. Vi delade våra bästa tips och ställde 
de frågor vi ville ha svar på. Johanna Larsson och Malin Östlund ledde detta med bravur. 
Vi bjöds på en rundvandring i bygdegården och efter det lunch, en god väl smakande gryta med potatis 
o sallad tillagad av ordförande Elisabeth ”Bettan” Rombe med assistans. 
SVs verksamhetsutvecklare Sanna Hestner och Christina Bäck presenterade nya profilområden, ungt 
arrangörsskap, Vi Unga, motivera ideella, styrelsepepp, om samarbetet och hur SV kan hjälpa de 90 
bygdegårdarna vid BRs olika projekt bl.a Eldsjälar - en vandrings utställning och Dunka Sverige-EPA.  
Därefter följde sedvanliga stämmoförhandlingar med ändringar av stadgande enl beslut på Riksför-
bundets stämma 2024. Mötets ordförande, Juliana Larsson, vice ordf. Kaxås och sekreterare Margita 
Gustafsson, Boggsjö. Förtroendevalda i distriktsstyrelsen ordförande Maria Anstett-Rim, Jan Ham-
marlund, Vigge, Ann-Charlotte Ernehed, Kälom, Kerstin Eriksson, Mattmar, Eva Dahlänger, Hover-
berg, Margita Gustafsson, Boggsjö, ersättare Sandra Eriksson Qvist, Tandsbyn och Emma Holm, Brå-
nan. Stämman antog verksamhetsplan för 2025 som Maria A-R presenterade med aktuell info om 
Bygdegårdsrörelsen i siffror, medlemsnyttan, BRs hemsida, distriktets Hållbarhetsdiplom, Nytt stats-
bidrag 9 milj på 3 år att fördela utvecklings- och hållbarhetscheckar från distrikten till ansökande 
medlemsföreningar. Krav att Bgf  måste årsrapportera för att få medel.  
Stefan Löfgren, verksamhetsutvecklare konst o kultur skickade en videohälsning med kommande eve-
nemang o arr. Konst Åt Alla i Mattmar 13-18 maj, Kulturbygdsturnén med Idlaflickorna i Orrvikens bg 
30 maj och Eldsjälar-vandringsutställning v15-16 2026, konstdepositioner, Vi skrämmer Sverige och 
andra tips, ideér, inspiration och medel att genomföra idéerna, på 9 min. Även en film från Försäk-
ringskansliets Sara Läkk med mycket bra info, återbäring 6%-2025, Säker bygdegård och Systematiskt 
Brandskyddsarbete. 
Silvernålen för förtjänstfullt arbete och engagemang i bygdegårdsföreningen tilldelades Berith Nils-
son och Eva Nilsson, Silsjönäs bgf och emottogs av Inger Kraft-Etzler att överlämnas på kommande 
årsmötet för Silsjönäs bgf.  
Motiveringar: Eva Nilsson har genom åren med hängivenhet och handlingskraft alltid ställt upp och 
varit ett stadigt fundament vid de framgångar Silsjönäs Bygdegård haft. Det gäller allt från att ta hand 



 
om gäster och besökare till kams och kassa. Att kunna konsten att verka i det tysta men kliva fram när 
det krävs! 
Berith Nilsson har med sin övervakande klokskap och trofasthet varit en bärare av bygdegårdens själ. 
Att med sina inspel och med sin mjuka framtoning påverka och få saker att röra sig i rätt riktning till 
verksamhetens fromma för Silsjönäs Bygdegård. 
Årets bygdegårdsförening och Årets Eldsjäl väntar vi med till nästa år eftersom inga nomine-
ringar inkommit detta år. 
De föreningar som årsrapporterat och var närvarande på stämman deltog i utlottningen av en konst-
depositioner. Tavlan vanns av Tandsbyns bgf och mottogs av ordförande Sandra  
Eriksson Qvist. 
Stämman avslutades med kaffe, Gofika samt musikalisk underhållning av Marcus Wik och Kjell-Erik 
Jonasson stora applåder från åhörarna. Stort tack till Kaxås bygdegård som värd för och genomföran-
det av en givande och underhållande distriktsstämma. 

Protokoll  

Distriktsstämma Jämtlands bygdegårdsdistrikt 2025-04-12.   

1. Stämmans öppnande 

Ordförande förklarade stämman öppnad 

2. Val av ordförande och sekreterare för stämman 

Martin Axelsson, valberedningen, föredrog valberedningens förslag 

Stämman beslutade      

att till ordförande vid stämman utse Johanna Larsson 

att till sekreterare vid stämman utse Margita Gustafsson 

3. Val av två personer att jämte ordföranden att justera stämmans protokoll 

4. tillika rösträknare 

Stämman beslutade  

att  till protokolljusterare tillika rösträknare utse   

 Per-Olof Svensson, Lorås samt Sandra Eriksson Qvist, Tandsbyn 



 
5. Fastställande av föredragningslista 

Stämman beslutade  

att godkänna föredragningslistan  

6. Fastställande av röstlängd 

Före stämmans öppnande genomfördes ett upprop av ombuden  

Stämman beslutade  

att avprickad röstlängd utgör underlag för eventuell omröstning (bilaga 1) 

 Närvarande: 32 st. 

        

7. Godkännande av kallelsen 

Kallelse till årsmötet ska ske genom personlig kallelse till ombuden senast 10 dagar innan 
årsmötet. Kallelse mailades ut den 1 april.  

Stämman beslutade  

att  godkänna kallelsen  

8. Distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelse för det 
senaste verksamhetsåret 

Eva Dahlänger föredrog styrelsens verksamhetsberättelse och Jan Hammarlund den eko-
nomiska berättelsen för år 2024.  

Stämman beslutade  

att  med godkännande lägga verksamhetsberättelse och den ekonomiska berät-
telsen till handlingarna. (Bilaga 2 och 3) 

  

9. Revisorernas berättelse 

Johanna Larsson läste upp revisionsberättelsen. 

Stämman beslutade  

att  lägga revisionsberättelsen till handlingarna (Bilaga 4) 



 
10.Fråga om fastställande av balansräkning samt disposition av årets resultat 

     Stämman beslutade  

      att  fastställa resultat och balansräkning och att årets resultat, förlust  16 121 kr  

 balanseras i ny räkning.  

11.  Fråga om ansvarsfrihet för distriktsstyrelsens ledamöter 

      Stämman beslutade 

       att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024. 

12. Beslut angående 

a. mandattid för distriktsstyrelsens ledamöter och eventuella ersättare 

                    Stämman beslutade 

att  styrelseledamöter väljs på 2 år, växelvis 

b. antal ledamöter och eventuella ersättare i styrelsen 

Stämman beslutade  

att  styrelsen ska ha 6 stycken ordinarie inklusive ordförande samt två 
ersättare  

c. ev. representation av medlemsorganisationerna i distriktsstyrelsen 

För tillfället ingen representation  

d. ev. ersättning till styrelseledamöter med flera 

Stämman beslutade  

att  Distriktsordförande erhåller 2000 kr/år i omkostnadsersättning, 
sekreterare 4000 kr/år i omkostnadsersättning, kassör 2500 kr i 
omkostnadsersättning. 

att Styrelseledamot erhåller 200kr/sammanträde i om-
kostnadsersättning 

att  Revisor erhåller 250 kr/år i omkostnadsersättning 

att Resor ersätts med 30 kr/mil 



 
att Ersättning ska utgå till styrelseledamöter för förlorad 

arbetstidsinkomst i samband med förbundets konferenser, kurser 
och resor. Styrelsebeslut krävs. 

13.  Val av distriktsordförande 

 Martin Axelsson, valberedningen, föredrog valberedningens förslag.  

 Stämman beslutade 

 att  till distriktsordförande välja Maria Anstett-Rim, Östersund, på 1 år  

14. a. Val av övriga styrelseledamöter och ersättare 

 Martin Axelsson, valberedningen, föredrog valberedningens förslag.  

 Stämman beslutade  

 att  till ordinarie ledamöter välja 

 Jan Hammarlund, Vigge  omval två år 

 Ann-Charlotte Ernehed  omval två år 

 Kerstin Eriksson, Mattmar  omval två år 

 Eva Dahlänger, Hoverberg  ett år kvar 

 Margita Gustafsson, Boggsjö ett år kvar 

   
  ersättare  

 Sandra Eriksson Qvist, Tandsbyn  ett år kvar 

  Emma Holm, Brånan    ett år kvar 

 
b. Anmälan av medlemsorganisationernas representanter i distriktsstyrelsen 

 För tillfället ingen representation 

15. Val av revisorer jämte ersättare 

 Stämman beslutade 



 
 att till ordinarie revisorer välja 

Sven-Erik Saur, Vigge, omval ett år 

 Rolf Svärd, Östersund, nyval ett år 

  

16.  Val av 4 deltagare och deltagare på reservlista till Nationell träff i Stock-
holm, 12-14 september 2025 - minst en deltagare under 30 år  (BR gör en extra 
satsning på ungas medverkan i år)                                                                                                                                 
(Val av 6 ombud och ersättare till  Förbundsstämman i Kalmar, 12-14 juni 2026) 

Stämman beslutade 
 
       att  ge den nya styrelsen i uppdrag att utse deltagare, ombud och ersättare. 

17. Redovisning verksamhetsplan och budget för 2024 samt diskussion om       
riktlinjer för kommande års verksamhet 

      Maria Anstett-Rim föredrog verksamhetsplan för 2025.  

     Jan Hammarlund föredrog budget för 2025. 

        Stämman beslutade  

       att    godkänna verksamhetsplan samt budget för 2025 (bilaga 5 och 6)     

18.  Fråga om distriktets avgift för 2026 0ch ändring av stadgar 

      Stämman beslutade 

       att distriktsavgiften för 2026 skall vara 400 kr/förening 

       att  besluta enl förslaget: 

      att  fastställa stadgeändringsförslag avseende kallelse och extrastämma i stadgar. 
       att  fastställa stadgeändringsförslag avseende kontaktpersoner och uppdrag i stadgar. 

19.   Ärenden som av distriktsstyrelsen hänskjutits till stämman 

 Inga förslag från styrelsen och medlemmar fanns 



 

20. Ärenden som av riksförbundet delgetts distriktet skriftligen senast den 15 
mars för behandling på distriktsstämman 

     Inga ärenden från riksförbundet fanns 

21.   Motioner från medlemmar och medlemsorganisationer som inkommit 
skriftligen till distriktsstyrelsen senast den 1 mars 

        Inga motioner fanns till stämman 

22. Val av valberedning inför 2026 års distriktsstämma 

      Stämman beslutade  

       att   välja Martin Axelsson, Haga, Brunflo, Östersund sammankallande  

 samt Per Bergvall, Böle-Hoo bgf, Hammarstrand, Ragunda 

 Stämman gav i uppdrag till den nya styrelsen att utse ytterligare en person i  
 valberedningen, gärna en kvinna från västra, norra eller södra Jämtland/  
 Härjedalen. 

23. Vid stämman väckta frågor 

       Stämmans mötesordförande Johanna Larsson informerande 

     

24. Stämman avslutas 

Mötets ordförande Johanna Larsson avtackades med en påskblomma, Distriktsordförande 
Maria Ansett-Rim tackade för förtroendet och förklarade årets distriktsstämma avslutad. 

Vid protokollet 



 

________________________  ________________________ 

Sekreterare  Margita Gustafsson  Ordförande  Johanna Larsson 

________________________  ________________________ 

Justerare Per-Olof Svensson  Justerare Sandra Eriksson Qvist 


